ГЕРБ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЙВОЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2022 года                                                                                        № 52
д.Куйвози

О принятии Устава  муниципального
образования «Куйвозовское сельское
поселение» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области (Новая редакция)

В целях принятия новой редакции Устава муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение», в связи с изменениями  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая совершенствование государственной политики в области противодействия коррупции, руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, учитывая результаты публичных слушаний, советом депутатов муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принято

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ:

1. Принять Устав муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить Устав муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на государственную регистрацию в  управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области опубликовать Устав муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области после государственной регистрации в течение 7 дней.
4. Направить в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Устава муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Ленинградской области в 10-дневный срок, а также направить в уполномоченный орган для включения настоящего нормативного правового акта в регистр муниципальных правовых актов муниципальных образований.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Куйвозовский вестник».
6. Устав, муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, принятый решением совета депутатов от 14.04.2016 года №17 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета депутатов от 25.12.2018 года №60), признать утратившим  силу после вступления в силу настоящего Устава.
7. Контроль исполнения решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                            А.Е. Горюшкин